
Плановые отключения в сетях ООО «ЗЕФС-ЭНЕРГО» 

2025 год 

 
Январь 

№п/

п 
Дата 

Время 

отключе-

ния 

Время 

включения 
№ТП, РП Причина отключения 

1 05.01.2025г 09ч50м 13ч35м 
ЗРП-3 "Чермет", 
РУ-0,4кВ, СШ-2,  

Ф. 5,7,8,10; 

По заявке потребителя (ПАО 
"Нител") 

2 10.01.2025г 13ч10м 13ч45м 
ТП-803, РУ-0,4 

кВ, ф.5 
По заявке ПАО Россети – ф-л 
Нижновэнерго 

3 11.01.2025г 09ч05м 11ч05м 
ТП-2300, РУ-0,4 

кВ, ф.4; 
По заявке ПАО Россети – ф-л 
Нижновэнерго 

4 11.01.2025г 10ч00м 14ч40м КТП-8;                                                По заявке потребителя       

5 13.01.2025г 11ч55м 
27.01.2025г 
14ч20м 

ЗРП-3 "Чермет", 
РУ-0,4кВ, СШ-2,  

Ф. 8; 

По заявке потребителя (ПАО 
"Нител") 

6 16.01.2025г 15ч35м 16ч20м 
ТП-11, РУ-0,4 кВ, 

Ф. 9; 
По заявке потребителя                

7 17.01.2025г 16ч40м 16ч45м  ТП-2211;                              
Включение в работу КЛ-6кВ: ТП-
2211  - ТП-2150  

8 21.01.2025г 00ч00м 00ч25м 
ТП-117, РУ-0,4 

кВ, СШ-1; 
Ремонт электроборудования в 
ТП-117 

9 23.01.2025г 23ч05м 23ч10м ТП-36, СШ-1 
Оперативные переключения по 
заявке деж. дисп. Метроролитена 

10 24.01.2025г 10ч00м 14ч20м 
ТП-3, РУ-0,4 кВ, 
СШ-2, Гребной 

канал; 
Замена ПУ 

11 25.01.2025г 08ч45м 11ч30м 
ЗРП-3 "Чермет", 
РУ-0,4кВ, СШ-2,  

Ф. 10; 

По заявке потребителя (ПАО 
"Нител") 

12 27.01.2025г 10ч55м 11ч00м 
ТП-111, РУ-0,4 

кВ, Ф.1;   
Установка приборов учета 

13 27.01.2025г 15ч05м 15ч30м ТП-2252; Ремонт ошиновки Т-2 

14 27.01.2025г 23ч00м 23ч05м ТП-36 
Оперативные переключения по 
заявке деж. дисп. Метроролитена 

15 28.01.2025г 04ч55м 05ч00м ТП-36 
Оперативные переключения по 
заявке деж. дисп. Метроролитена 

16 28.01.2025г 09ч45м 14ч05м 
ТП-566, РУ-0,4кВ, 

ф. 1,3; 
По заявке ПАО Россети – ф-л 
Нижновэнерго 

17 28.01.2025г 09ч45м 14ч05м 
ПС "Чермет", 

РУ-6 кВ, Ф.618; 
Ремонтные работы в цепях РЗиА 
на ПС "Чермет", Ф.618 

18 29.01.2025г 09ч45м 13ч00м 
ТП-3, РУ-0,4 кВ, 
СШ-1, Гребной 

канал; 
Замена ПУ 

19 29.01.2025г 09ч50м 09ч55м 
                                                                                

ТП-40, РУ-0,4 кВ, 
СШ-1;                                                 

Вывод в ремонт ТП-40, РУ-10 кВ, 
СШ-1; 

20 30.01.2025г 09ч25м 16ч20м 
ТП-3, РУ-0,4 кВ, 
Ф.1,2, Гребной 

канал; 

По заявке потребителя (ООО 
«Доринвест») 

 



Сводные данные о количестве аварийных отключений 
в электрических сетях ООО «ЗЕФС-ЭНЕРГО»  

за 2025 год: 
 
Кол-во аварийных отключений: 
 
Январь 2025 года - 10 шт. 
 
Объём электроэнергии, недопоставленной в 2025 году в результате аварийных отключений: 
 
Январь 2025 года – 1051 кВт.ч 

 
 
 
Основные причины аварийных отключений: 
- несанкционированное производство земляных работ сторонними организациями, 
- отключение (повреждение) оборудования в смежных э/сетях, бесхозяйных сетях, сетях и 
оборудовании потребителей э/энергии 

 



Ликвидация аварийных ситуаций в сетях 
ООО «Зефс-Энерго»  

2025 год, январь 
 

№ 
п/п 

Время и 
дата 

отключения 

Время и 
дата 

включения 

Диспетчерское 
наименование 

объекта 
электросетевого 

хозяйства сетевой 
организации, в 

результате 
отключения 

которой произошло 
прекращение 

передачи 
электроэнергии 

потребителям услуг 

Перечень объектов 
электросетевого 

хозяйства, 
отключение 

которых привело к 
прекращению 

передачи 
электрической 

энергии 
потребителям услуг 

Повреждение 

сторонней 

организацией КЛ 

1 
07,45 
2025.01.02 

09,10 
2025.01.02 

КЛ-10кВ ТП-40(1)- 
ТП-41(1) 

ТП-40(1); ТП-41(1); 
ТП-50(1); ТП-17А(1) 

Повреждение 
сторонней 
организацией КЛ 

2 

20,30 
2025.01.02 

22,05 
2025.01.02 

КЛ-6кВ ТП-2813 - ТП-
2211 

РП-15 ф.1510; ТП-
2466(2); ТП-2211; ТП-
2768; ТП-2813;  
ТП-2327 

Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

3 
08,50 
2025.01.04 

10,25 
2025.01.04 

2 КЛ-6кВ: ТП-52 - ТП-
103; ТП-24 - ТП-11 

РП-82 ф.820; ТП-57; 
ТП-52; ТП-24; ТП-11; 
ТП-75; ТП-50 

Повреждение 
сторонней 
организацией КЛ 

4 
23,15 
2025.01.12 

01,00 
2025.01.13 

КЛ-6кВ РП-28 ф.286 ТП-2846 Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

5 
11,00 
2025.01.14 

12,35 
2025.01.14 

КЛ-6кВ ТП-75 - ТП-11 ТП-57; ТП-52; ТП-24; 
ТП-11; ТП-75; ТП-50 

Повреждение 
сторонней 
организацией КЛ 

6 
09,25 
2025.01.20 

13,30 
2025.01.20 

КЛ-10кВ РП-91 - ТП-
915(1) 

КТП-917; ТП-915(1); 
ТП-914(1) 

Повреждение 
сторонней 
организацией КЛ 

7 
10,10 
2025.01.20 

12,30 
2025.01.20 

РП-53 ф.530 ООО 
"Электрон и К" 

ТП-4776(1) Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

8 

09,27 
2025.01.25 

10,04 
2025.01.25 

РП-55 ф. 550 ПАО 
"МРСК Центра и 
Приволжья" - 
филиал 
"Нижновэнерго" 

ТП-3179(2) Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

9 

05,15 
2025.01.26 

07,57 
2025.01.26 

3 КЛ-6кВ: ТП-2948 - 
ТП-2811; ТП-2301 - 
ТП-2098; РП-26 - ТП-
2386 

РП-26; ТП-2510; ТП-
2601; ТП-2301; ТП-
2477; ТП-2386; ТП 
"Дискавери 

Аварийное отключение 
в смежной сетевой 
организации 

10 
03,50 
2025.01.29 

05,10 
2025.01.29 

КЛ-10кВ ГПП Фреза 
ф. 8 

ТП-40(1); ТП-41(1); 
ТП-50(1); ТП-17А(1) 

Повреждение 
сторонней 
организацией КЛ 

 


